Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2025                                    № 206
п.Горноправдинск

О внесении изменений в постановление
 администрации сельского поселения Горноправдинск
от 09.02.2023 № 16 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог
и повышение безопасности дорожного движения
 на территории сельского поселения
Горноправдинск на 2023-2027 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20
марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации сельского поселения Горноправдинск от 12
ноября 2020 года № 146 «О модельной муниципальной программе сельского поселения
Горноправдинск, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ
сельского поселения Горноправдинск, их формирования, утверждения и реализации»,
Уставом сельского поселения Горноправдинск:

 1. Внести в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от
09.02.2023 № 16 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения
 на территории сельского поселения  Горноправдинск на 2023-2027 годы» (далее –
Программа) следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 постановления слова «на 2023-2027 годы» заменить

словами «на 2023-2027 годы и на период до 2028 года»

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Глава сельского поселения
Горноправдинск                                                                                      О.С. Садков

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск
от 29.12.2025 № 206

«Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск
от 09.02.2023 года № 16»

Паспорт муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог и повышение
безопасности дорожного движения на территории сельского поселения

Горноправдинск на 2023-2027 годы и на период до 2028 года»
(далее – муниципальная программа)

Наименование
муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог и повышение
безопасности дорожного движения на территории
сельского поселения Горноправдинск на 2023-2027 годы
и на период до 2028 года»

Дата утверждения
муниципальной программы
(наименование и номер
соответствующего
нормативного акта)

Постановление администрации сельского поселения
Горноправдинск от «29» декабря 2025 года № 206
«О внесении изменений в постановление  администрации
сельского поселения Горноправдинск от 09.02.2023 № 16
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие
автомобильных дорог и повышение безопасности
дорожного движения  на территории сельского
поселения Горноправдинск на 2023-2027 годы»

Ответственный
исполнитель
муниципальной программы

администрация сельского поселения Горноправдинск

Соисполнители
муниципальной программы

Отсутствуют

Цели муниципальной
программы

Обеспечение бесперебойного функционирования сети
автомобильных дорог местного, районного значения,
включая дороги сельского поселения. Повышение
безопасности дорожного движения

Задачи муниципальной
программы

Основными задачами Программы являются:
Создание условий для обеспечения безопасности
дорожного движения.
Осуществление качественного содержания
автомобильных дорог (проездов).
Развитие и сохранность сети автомобильных дорог.

Подпрограммы или
основные мероприятия

Подпрограмма 1
«Осуществление дорожной деятельности в части
строительства и ремонта в отношении автомобильных
дорог общего пользования».
Подпрограмма  2
«Осуществление дорожной деятельности в части

содержания автомобильных дорог общего пользования
(проездов)».

Портфели проектов,
проекты, входящие в состав
муниципальной программы,
в том числе направленные
на реализацию
в сельском поселении
национальных
проектов (программ)
Российской Федерации

Не предусмотрено

Целевые показатели
муниципальной программы

Сроки реализации
муниципальной программы
(разрабатывается на срок от
трех лет)

2023-2027  годы и на период до 2028 года

Параметры финансового
обеспечения
муниципальной программы

 Общее финансирование муниципальной программы:  77 242,88 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2023 год – 14 398,30 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей;
бюджет Ханты-Мансийского района – 0,0 тыс. рублей;
бюджет сельского поселения – 14 398,30 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей.
2024 год – 13 300,30 тыс. рублей
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей;
бюджет Ханты-Мансийского района – 0,0 тыс. рублей;
бюджет сельского поселения – 13 300,3 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей.
2025 год – 13 444,28 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей;
бюджет Ханты-Мансийского района – 0,0 тыс. рублей;
бюджет сельского поселения – 13 444,28 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей.
2026 год – 9 900,00 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей;
бюджет Ханты-Мансийского района – 0,0 тыс. рублей;
бюджет сельского поселения – 9 900,00 тыс. рублей
внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей.
2027 год – 13 100,00 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей;
бюджет Ханты-Мансийского района – 0,0 тыс. рублей;
бюджет сельского поселения – 13 100,00  тыс. рублей
внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей.
2028 год – 13 100,00 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;
бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей;
бюджет Ханты-Мансийского района – 0,0 тыс. рублей;
бюджет сельского поселения – 13 100,00  тыс. рублей
внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ 1. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

Управление реализацией Программы осуществляет ответственный

исполнитель Программы – администрация сельского поселения
Горноправдинск.

Администрация сельского поселения Горноправдинск несет
ответственность за реализацию Программы, уточняет сроки реализации
основных мероприятий Программы и объемы их финансирования.

Администрацией сельского поселения Горноправдинск выполняются
следующие основные задачи:

составление плана текущих расходов на очередной период;
корректировка плана реализации Программы по источникам и

объемам финансирования и по перечню предлагаемых к реализации задач
Программы по результатам принятия бюджета сельского поселения и
уточнения возможных объемов финансирования из других источников.

Основные мероприятия Программы реализуются посредством
заключения муниципальных контрактов, в том числе муниципальных
контрактов на ремонт и содержание автомобильных дорог.

Контроль за реализацией Программы осуществляется администрацией
сельского поселения Горноправдинск.

Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог и

повышение безопасности дорожного движения
на территории сельского поселения

 Горноправдинск на 2023-2027 годы и на период до 2028 года»

Целевые показатели муниципальной программы
№
п/п

Наименование целевых показателей Базовый
показатель на

начало реализации
муниципальной

программы

Значения показателей по годам  Целевое
значение

показателя на
момент

окончания
действия

муниципальной
программы

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9
1 Протяженность сети автомобильных

дорог общего пользования местного
значения, м.

33 277,0 33 277,0 33 277,0 33 277,0 33 277,0 33 277,0 33 277,0 33 277,0

Приложение 2

к муниципальной программе
«Развитие автомобильных дорог и повышение безопасности

дорожного движения на территории сельского поселения
 Горноправдинск на 2023-2027 годы и на период до 2028 года

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

№
п/п

Основные
мероприятия

муниципальной
программы (связь

мероприятий с
показателями

муниципальной
программы)

Ответственный
исполнитель /
соисполнитель

Источник
финансирования

Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

Всего

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10
Подпрограмма 1 " Осуществление дорожной деятельности в части строительства и ремонта в отношении автомобильных дорог общего пользования "

1.

 Основное
мероприятие:
«Проектирование,
строительство
капитальный
(текущий) ремонт
автомобильных
дорог (проездов)»

администрация
сельского поселения

Горноправдинск

Всего, в том числе: 5033,61 1689,90 1669,69 1494,02 180,00 0,00 0,00
 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 5033,61 1689,90 1669,69 1494,02 180,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

 Реализация
мероприятий
"Проектирование,
строительство

администрация
сельского поселения

Горноправдинск

Всего, в том числе: 5033,61 1689,90 1669,69 1494,02 180,0 0,0 0,0
 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

капитальный
(текущий) ремонт
автомобильных
дорог (проездов).

бюджет
автономного округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

 бюджет Ханты-
Мансийского
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

бюджет сельского
поселения 5033,61 1689,90 1669,69 1494,02 180,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0 0

2

 Основное
мероприятие
"Реализация
мероприятий по
организации
дорожной
деятельности на
основании
конкурсного отбора
проектов
инициативного
бюджетирования"

администрация
сельского поселения

Горноправдинск

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.

Реализация
мероприятий
"Реализация
мероприятий по
организации
дорожной
деятельности на
основании
конкурсного отбора
проектов
инициативного
бюджетирования"

администрация
сельского поселения

Горноправдинск

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого по
подпрограмме 1

администрация
сельского поселения

Горноправдинск

Всего, в том числе: 5 033,61 1 689,90 1 669,69 1 494,02 180,00 0,00 0,00
 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 5 033,61 1 689,90 1 669,69 1 494,02 180,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2 «Осуществление дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог общего пользования (проездов)»

1.

Основное
мероприятие:
"Содержание
автомобильных
дорог (проездов)"

администрация
сельского поселения

Горноправдинск

Всего, в том числе: 56 747,73 12 063,30 10 646,15 11 218,28 9 720,00 13 100,00 13 100,00
 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 58 377,29 12 708,40 11 630,61 11 218,28 9 720,00 13 100,00 13 100,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Реализация
мероприятий
"Содержание
автомобильных
дорог (проездов)"

администрация
сельского поселения

Горноправдинск

Всего, в том числе: 56 747,73 12 063,30 10 646,15 11 218,28 9 720,00 13 100,00 13 100,00
 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 56 747,73 12 063,30 10 646,15 11 218,28 9 720,00 13 100,00 13 100,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Основное
мероприятие:
"Обеспечение

администрация
сельского поселения

Горноправдинск

Всего, в том числе: 2 361,54 645,10 984,46 731,98 0,00 0,00 0,00
 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

безопасности
дорожного
движения"

бюджет
автономного округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 2 361,54 645,10 984,46 731,98 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.

Реализация
мероприятий
"Обеспечение
безопасности
дорожного
движения"

администрация
сельского поселения

Горноправдинск

Всего, в том числе: 2361,54 645,10 984,46 731,98 0,00 0,00 0,00
 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 2361,54 645,10 984,46 731,98 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого по
подпрограмме 2

администрация
сельского поселения

Горноправдинск

Всего, в том числе: 72 209,27 12 708,40 11 630,61 11 950,26 9 720,00 13 100,00 13 100,00
 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 59 109,27 12 708,40 11 630,61 11 950,26 9 720,00 13 100,00 13 100,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по муниципальной программе
Всего, в том числе:

77 242,88 14 398,30 13 300,3 13 444,28 9 900,00 13 100,00 13 100,00

 федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 64 142,88 14 398,30 13 300,3 13 444,28 9 900,00 13 100,00 13 100,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00